第 1 頁，共 2 頁

          行政院環境保護署   函
                               機關地址：10042 台北市中華路 1 段 83 號
                               承辦單位：廢管處  承辦人：李守謙
                               電話：02-23117722 分機：2614
受文者：如正、副本
發文日期：中華民國 98 年 1 月 13 日
發文字號：環署廢字第 0980003807D 號
速別：
密等及解密條件或保密期限：
附件：公告影本

主旨：「應由製造、輸入業者負責回收、清除、處理之物品或其
容器，及應負回收、清除、處理責任之業者範圍」業經本
署於 98 年 1 月 13 日以環署廢字第 0980003807 號公告修
正，並自 99 年 1 月 1 日生效，檢送公告影本 1 份，請
查照轉知。

說明：旨揭公告修正重點如下：(一)公告事項二之表二「物品」

欄增列「三十一、成藥、醫師藥師藥劑生指示藥品」。

(二)公告事項二之表二「容器定義」欄增列「九、裝填成

藥、醫師藥師藥劑生指示藥品之容器，僅限於藥廠售出時

使用者」。
正本：福建省政府、臺灣省政府、各直轄市及縣(市)政府，全國政府機關電子公布欄、

經濟部、行政院衛生署、行政院衛生署中醫藥委員會、中華民國全國工業總
會、北市日僑工商會、歐洲商務協會、中華民國全國商業總會、財團法人中華
民國輸入業環境保護基金會、台灣省進出口商業同業公會聯合會、台灣省進出
口商業同業公會、台北市進出口商業同業公會、高雄市進出口商業同業公會、
台南縣進出口商業同業公會、台灣省商業會、台北市商業會、高雄市商業會、
中華民國工商協進會、台灣省工業會、台北市工業會、高雄市工業會、基隆市
工業會、新竹市工業會、台中市工業會、嘉義市工業會、台南市工業會、台北
縣工業會、桃園縣工業會、新竹縣工業會、苗栗縣工業會、台中縣工業會、彰
化縣工業會、南投縣工業會、雲林縣工業會、嘉義縣工業會、台南縣工業會、
高雄縣工業會、屏東縣工業會、宜蘭縣工業會、花蓮縣工業會、台東縣工業
會、澎湖縣工業會、台北市中法工商促進會、亞太商工總會、財團法人台灣環
保文教基金會、財團法人美化環境基金會、財團法人綠色消費者基金會、財團
法人馮纘華.林清涼環境保護基金會、財團法人主婦聯盟環境保護基金會、財團
法人中華民國惜福基金會、財團法人環境資源研究發展基金會、財團法人資源
及環境保護服務基金會、財團法人義美環境保護基金會、財團法人資源再利用
研究發展基金會、台灣環境保護聯盟、財團法人大嵙崁環境永續發展基金會、
財團法人福爾摩莎新世紀環境保護基金會、財團法人環保媽媽環境保護基金
會、財團法人環境保護與運動推廣公益基金會、財團法人聯合資源再生基金
會、財團法人自然環境保護基金會、財團法人開拓環境保護基金會、財團法人
地球生態環境保護基金會、看守台灣協會、台灣環境資源永續發展協會、台灣
綠色公民行動聯盟協會、新台灣環境保護協會、台灣環境與資源保育學會、中
華民國環保協會、中國生態環保促進會、台灣環保大聯盟協會、台灣蠻野心足

第 2 頁，共 2 頁

生態協會、新環境基金會、財團法人環境品質文教基金會、台北市環境保護協
會、台灣環境保護聯盟彰化縣分會、財團法人中華民國慈濟功德會、中華民國
消費者文教基金會、中華民國綠色陣線協會、中華民國企業環境保護協會、宜
蘭縣環境保護協會、桃園縣環境保護協會、雲林縣公害環境保護協會、澎湖縣
環境保護協會、基隆市進出口商業同業公會、桃園縣進出口商業同業公會、新
竹市進出口商業同業公會、新竹縣進出口商業同業公會、苗栗縣進出口商業同
業公會、台中縣進出口商業同業公會、南投縣進出口商業同業公會、彰化縣進
出口商業同業公會、雲林縣進出口商業同業公會、嘉義縣進出口商業同業公
會、台南市進出口商業同業公會、高雄縣進出口商業同業公會、屏東縣進出口
商業同業公會、宜蘭縣進出口商業同業公會、花蓮縣進出口商業同業公會、台
東縣進出口商業同業公會、台中市進出口商業同業公會、中華工商企業家聯合
協會、台灣德國萊因技術監護顧問股份有限公司、塑膠容器再生處理廠聯誼
會、台灣省舊貨商業同業公會聯合會、中華民國西藥代理商業同業公會、台北
市中藥商業同業公會、台北市西藥代理商業同業公會、台北市西藥商業同業公
會、台北市藥品調製商業同業公會、台北市藥師公會、台北市藥劑生公會、台
灣省中藥商業同業公會、台灣省西藥商業同業公會、台灣省藥師公會、台灣省
藥劑生公會、台灣區中藥工業同業公會、台灣區製藥工業同業公會、高雄市中
藥商業同業公會、高雄市藥師公會、高雄市藥劑生公會、中華中草藥生技發展
協會、中華民國開發性製藥研究協會、中華民國製藥發展協會、中華民國中藥
商業同業公會全國聯合會、中華民國藥師公會全國聯合會、中華民國藥劑生公
會全國聯合會、台灣省藥品調製商業同業公會聯合會、台灣藥學會、財團法人
生物技術開發中心、經濟部生物技術與醫藥工業發展推動小組、財團法人醫藥
工業技術發展中心、財團法人醫藥品查驗中心、富富企業股份有限公司、東信
化學藥品有限公司、吉發藥房、台灣粉紅股份有限公司、偉翔生技開發股份有
限公司

副本：